
TERESINA - PISegunda-feira, 31 de janeiro de 2005 - Nº 021

7

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL
GABINETE DA CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 010/GAB/05 Teresina, 28 de  janeiro de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL  DO

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164

e seguintes da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, e art. 74, V e IX, da Lei

Complementar Estadual n° 37, de 10-03-04 ;

CONSIDERANDO o teor do memorando nº077-GDG/04, da Delegacia Geral da

Polícia Civil, datado de 28/12/2004, constantes dos autos;

CONSIDERANDO o teor do ofício nº408-8ºDP/2004, do Delegado de Polícia

Civil, Titular do 8º Distrito Policial, datado de 20/12/2004

R E S O L V E

01. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar os

fatos constantes do ofício de n° 408-8º DP/2004, dando notícia de que o servidor

MANOEL BARRETO DE SOUSA JUNIOR, Agente de Polícia Civil, Matrícula nº86760-

8, filho de Manoel Barreto de Sousa e de Aldenir Santana de Carvalho Sousa,

apresentou-se fora do horário de trabalho, fez uso indevido da viatura policial e se

negou a realizar as atribuições inerentes ao cargo, fatos ocorridos durante os plantões

dos dias 10, 14 e 18 do mês de dezembro do ano de 2004, no 8º Distrito Policial.

02. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94

e art. 64 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04, os servidores Carlos Alberto de Sousa

Freitas, Agente de Polícia Civil, Fábio Freire de Albuquerque, Agente de Polícia Civil

e Jairo Henrique Nogueira, Agente de Polícia Civil para, sob a presidência do primeiro,

integrarem a comissão de processo administrativo disciplinar, dando cumprimento ao

item precedente.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, de acordo com o

Art. 173 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, para a conclusão dos trabalhos,

a partir da publicação desta Portaria, em observância ao princípio da publicidade

constante do caput do art. 37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, os servidores

imputados para conhecerem o processo e apresentarem defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se Ciência  e Cumpra-se, na forma da lei.

Dra. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  13308

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – LXXVIII

Sessão realizada em  27/01/05
PUBLICAÇÃO PARCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO 41.000.013/2004

Ata com força contratual

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO 001/2004/SEAD/CEL (BENS COMUNS)

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (COMPLEMENTAÇÃO)
Data da Sessão: 27.01.2005.
Horários: 10:20 h
Pregoeira: Adonias de Amorim Filho
Data da Homologação: 27 de janeiro de 2005

ITEM REGISTRADO:

1. Assegurada retomada de negociação para bens similares desde que mantidos os
preços nas mesmas proporções

�
 
 

 

 

�
 
 
��� ������	��
��
� ������ ������
� �
�
���� �
��
�

01 Veículo tipo Van com capacidade 
para nove passageiros, fabricação 
nacional, motor à gasolina, porta 
lateral corrediça, 3 portas, motor com 
no mínimo 1.6 l. 

Um 

Canadá Veículos Ltda 35.400,00 Volkswagem 

 
. 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ERRATA  DO EXTRATO PUBLICAÇÃO LII - PUBLICADO NO DOE Nº 168, DE
06 DE SETEMBRO DE 2004.

Ref. Ata de Registro de preço –SRP (Pregão nº 001/04)

Objeto: MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

Data das sessões: 13 e 16/07/2004

Horários: 09:00 h

Pregoeira: Naiara de Moraes e Silva

Data da Homologação: 12 de agosto de 2004

ITEM REGISTRADO:

  

 

 
1

�
�

��� ������	��
��
� 
���������� ���
����

����
�����	�	
����
��������	���������	������� ������������������	����	�
�����	�	� ��� ���� ���� ���� �
������ ���
 ����	�� �������	�� �	�!	� ���� ���
� ����"���

������ ������

��#�
�����	�	
����
��������	���������	������� ������������������	����	�
�����	�	� ��� ���� ���� ���� �
������ ���
 ����	�� �������	�� �	�!	� ���� ���
� ����"���

������ ������

����
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� ��� � 	����	�
"� �	� ���
	� ��� $��� ���� ���� �
������ ���
 ����	�� %���	�� ��� ���	���
�
�����
��	����� �������	���	�!	���������� ����"���&��"���	�'�

((����� �()����

��)�
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� ��� 	����	�
�����	�	����(��������������������
���������
 ����	���	����� ����� 	���
�	�!	���������� ����"���

�(�#�� ������

��$�
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� ��� 	����	�
�����	�	� ��� ���� ���� ���� �
������ ���
 ����	�� %���	�� ��� ���	���
�
�����
��	����� �������	���	�!	��������� ����"���

#����� ���#��

����
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� ��� 	����	�
"� �	� ���
	� ��� $��� ���� ���� �
������ ���
 ����	�� %���	�� ��� ���	���
�
�����
��	����� �������	����	�!	��������� ����"���&��"���	�'�

������� �)�����

����
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� ����� 	����	��
�����	�	���� (��� ���� �����
���������
 ����	���	����� ����� 	����	��!	�
�������� ����"���

�(�#�� ������

����
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ����	���� ������ ��������� (���� 	����	�
�����	�	� ��� (� ���� (�)� �
������ ���
 ����	�� �	����� ����� 	��� �	�!	�
�������� ����"���

�(�#�� ������

����
�����	� 	
����
���� ��� �	����� ���"����� ��� ���� ��������� (���� 	����	�
�����	�	� ��� (��� ���� (�)� �
������ ���
 ������� �	����� ����� 	��� �	�!	�
�������� ����"����

�(�#�� ������

��#�

�����	�	
����
�������"�����	��� 	�$���������
�����	��������	�	���
��� �*������ ��� ���� ��������� ��� 	����	� �����	�	���� �� ���� ���� �
������
���
 ����	��%���	�� ������	����
�����
��	����� �������	���	�!	�����
(#�� ����"���

������� �(��#��

����

�����	�	
����
�������"�����	��� 	�$���������
�����	��������	�	���
��� �*������ ��� ���� ��������� ��� 	����	� �����	�	���� �� ���� ���� �
������
���
 ����	��%���	�� ������	����
�����
��	����� �������	���	�!	�����
(#�� ����"���

�#����� ��#�#��

��)�
�����	�	
����
�������"�����	��� 	�$���������
�����	��������	�	���
����*����������������������(����	����	������	�	����������������
������
���
 ��������	����� ����� 	����	�!	�����(#�� ����"����

������� ��#��)�

�#��
�����	�� 	
����
�������	+��� �!��*�������%��������������������������
	����	� �����	�	� ��� ���� ���� ���� �������� ���	 ���	��� %���	�� ��� ���
����� ������	�!	��������� ����"���

�$����� �������

�#��
�����	�� 	
����
�������	+��� �!��*�������%��������������������������
	����	� �����	�	� ��� ��)� ���� ,� �
������ ���	 ���	��� %���	�� ��� ���
����� ������	�!	��������� ����"����

������� �������

�##�
�����	� � 	
����
���� ���  -�� � �� �%��	�� �	�� "������ (�� ����
��������� ������ �� 	����	�� ��� ��#�� ���� (�)� �
������ ��"	���	���
�%�	�������	���	�!	��������� ����"�����

#$����� (������

�#��
�����	� � 	
����
���� ���  -�� � �� �%��	�� �	�� "������ ��� ����
��������� ����� 	����	� �����	�	� ��� (��� ���� (�)� �
������ ���	 ���	���
�������	����	��!	��������� ����"����

������ ���)��

�#)�
�����	� � 	
����
���� ���  -�� � �� �%��	�� �	�� "������ ��� ����
��������� (���� 	����	� �����	�	� ��� ���� ���� (�)� �
������ ���	 ���	���
�������	����	��!	��������� ����"����

������ ���)��

�#$�
�����	� � 	
����
���� ���  -�� � �� �%��	�� �	�� "������ ��� ����
��������� ����� 	����	� �����	�	� ��� ���� ���� (�)� �
������ ���	 ���	���
�������	����	�!	��������� ����"����

������ ���$��

����
�����	� � 	
����
���� ���  -�� � �� �%��	�� �	�� "������ ��� ����
��������� #���� 	����	� �����	�	� ��� ���� ���� ���� �
������ ���	 ���	���
�������	����	�!	��������� ����"���

�)���� ������


